
Sección
Jurisprudencia

AÑO LXXXII - Tº 200 - Nº 18408
◢ ACUERDOS

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Designación del doctor Sergio Gabriel Torres para que integre el Consejo de la Magistratura de la

Provincia de Buenos Aires hasta el 31 de mayo del corriente año.
Acuerdo N° 4101

 
5101-2011

 
VISTO: Lo dispuesto por el artículo 11 de la Ley 11.868 -texto según ley 13.553- respecto de la designación del Ministro de
la Suprema Corte de Justicia que representará al Tribunal por ante el Consejo de la Magistratura de la Provincia de Buenos
Aires, y,
 
Y CONSIDERANDO:
Que son notorias las dificultades funcionales a las que se enfrenta el servicio de justicia debido a la gran cantidad de
vacantes existentes en el Poder Judicial, problema que, desde hace varios años, aqueja a este Tribunal.
Que de esta manera se ha conformado un severo cuadro de excepcionalidad para el desempeño de los cometidos, vastos
y heterogéneos, que caracterizan a la Administración de justicia de la Provincia en general, y a esta Suprema Corte de
Justicia, en particular.
Que en vista de las tareas asumidas por los distintos integrantes de esta Corte y dada la necesidad de dar continuidad a los
programas y actividades que se vienen desarrollando en el Consejo de la Magistratura, se toma necesario extender las
labores desplegadas por el señor Ministro doctor Sergio Gabriel Torres, como representante de la Suprema Corte de
Justicia por ante el Consejo de la Magistratura de la Provincia de Buenos Aires y titular de esta institución, hasta el día 31
de mayo de 2023, momento a partir del cual será designado por un período completo un nuevo representante del Tribunal. 
Que, a tales fines y con el alcance que ha sido puntualizado, corresponde efectuar la pertinente designación.
POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones, de conformidad con lo establecido en el artículo
11 de la Ley 11.868 -texto según Ley 13.553- y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 4 del Ac. 3971
 

ACUERDA
 
- Designar, al doctor Sergio Gabriel Torres, Ministro de esta Suprema Corte de Justicia, para que en su representación
integre el Consejo de la Magistratura de la Provincia de Buenos Aires, en los términos señalados en la motivación del
presente acuerdo, hasta el día 31 de mayo del corriente año.
- Regístrese, comuníquese y publíquese.
 
Firmado: 10 de abril de 2023.
 
Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria, Sergio Gabriel Torres, Luis Esteban Genoud . Ante mí: Matías José Alvarez.

◢ RESOLUCIONES
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Colegio de Abogados de Junín

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 17 de abril de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 52

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 1



Resolución Nº 355/2023
 

3001-17706-2016
 
VISTA la presentación del Colegio de Abogados de Junín, mediante la cual pone en conocimiento la suspensión de
matrícula profesional por incompatibilidad absoluta téngase presente.
Por ello, en virtud de lo establecido en los artículos 11 y 12 de la Ley Nº 5177, procédase conforme lo dispuesto por
Resolución de Presidencia Nº 1308/04, poniéndose en conocimiento de todos los organismos y dependencias del Poder
Judicial la suspensión por incompatibilidad absoluta (art. 3 inc. d Ley 5177) de las matrículas profesionales que a
continuación se detallan:
 
-Dra. CACABELOS, María Victoria (TºXI F°31 CAJ), a partir del 28/02/2023 
-Dra. PÉREZ, Yesica Yael (TºX Fº168 CAJ), a partir del 30/03/2023
 
Regístrese. Notifíquese.
 
Firmado: 5 de abril de 2023
 
Matias Jose Alvarez, Secretario

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 17 de abril de 2023

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 53

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 2



Nosotros hacemos el
BOLETÍN OFICIAL

Director Provincial de Boletín Oficial
y Ordenamiento Normativo

Dr. Diego G. Martinez
Directora de Boletín Oficial

Lic. Jacqueline Grace

DEPARTAMENTO DE BOLETÍN Y DELEGACIONES
CLAUDIA MENA

Claudia M. Aguirre Ana P. Guzmán
Verónica Burgos Rosana Inamoratto

Romina Cerda Claudia Juárez Verón
Fernando H. Cuello Lucas O. Lapolla

Mailen Desio Eliana Pino
Romina Duhart Sandra Postiguillo

Carolina Zibecchi Durañona Andrea Re Romero
Lautaro Fernandez Romina Rivera

Micael D. Gallotta Marcelo Roque Quiroga
Aldana García Melisa Spina

Julia García Natalia Trillini

DEPARTAMENTO DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN
LUCÍA SILVA

Noelia S. Abelando Cecilia Medina
Adriana Díaz Graciela Navarro Trelles

Cintia Fantaguzzi M. Nuria Pérez
Agustina Garra Silvia Robilotta

Naila Jaschek M. Paula Romero
Agustina La Ferrara Maria Yolanda Vilchez

La edición y publicación del Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires se realiza a través de la 
plataforma Ombú desarrollada por el equipo informático de la Secretaría General.

Andrés Cimadamore Facundo Medero
Ezequiel Cionna Bautista Pascual

Francisco Espósito

SECRETARÍA GENERAL
Subsecretaría Legal y Técnica

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > lunes 17 de abril de 2023

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 3


	Sección Jurisprudencia
	AÑO LXXXII - Tº 200 - Nº 18408
	ACUERDOS
	RESOLUCIONES


		2023-04-15T12:01:56-0300
	República Argentina
	CN=EDICION y PUBLICACION BOLETIN OFICIAL GBA OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




